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Kapitoli i nenshkruor 100,000 100,000

Rezerva te tjera 74,246,699 29,115,896

Fitime/(humbjej te mbartura
Fitimi i ushtrimit 90,443,572 138,130,803

Total kopitoli 17 164,790,272 167,346,699

TotoH i kopitolit dhe detyrlmeve 933,634,628 596,709,044

Detyrime ofotshkurtro

Hua afatshkurtra 9 410,977 ,496

Llogari te pagueshme tregetare 10 311,736,423 276,941,946

Llogari te pagueshme 11 3,162,461 1,255,113

Oividente per tu paguar 12 4,847,997

Oetyrime tatimore 13 3,515,160 29,751,224

Teardhurat e shtyra 14 3,757,820 40,467,487

Te tjera detyrime pale te lidhura 15 18,256,050

Te tjera detyrime 16 12,590,950 1,693,700

Total Detyrime ofotshkurtro 768,844,357 350,109,470

Detyrlme ofotgjoto

Hua afatgjata 79,252,875

Grante dhe Teardhurat e shtyra
Total Detyrime ofotgjoto 0 79,252,875

Tololil detyrlmeve 768,844,357 429,362,345

Shenime 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

AK.TIVET

Aktive ofotshkurtro

Mjete monetare 3,883,532 3,829,793

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 5,066,218

Llogari te arketueshme tregetare 2 600,217,623 310,545,834

Te tjera lIogari te arketueshme 3 4,239

Inventari 4 96,731,983 90,594,860

Parapagesat per furnizime 5 71,000,000 42,800,820

Shpenzime te shtyra 6 328,146 393,312

Tearketueshme nga debitore te ndryshem 7 19,950,605 15,983,050

Total Aktive Afotshkurtro 792,116,129 469,213,886

Aktivet ofotgjoto

Aktive financiare
Aktive afatgjata materiale 8 141,518,500 127,495,158

Aktive tali more te shtyra
Total oktive ofotgjoto 141,518,500 127,495,158

Total Aktive 933,634,629 596,709,044
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138,130,80390,443,572
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Shenime 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

18 910,259,495 1,040,231,843

877,799,972 1,021,025,782

32,459,523 19,206,061

19 -761,267,902 -836,229,427

-747,916,067 -836,229,427

-13,351,834

-11,246,726 -4,339,615

-9,788,073 -3,763,597

-1,458,653 -576,018

8 -7,331,352 -7,997,931

20 -16,975,144 -23,057,631

0 0

21 -3,663,434 -6,039,663

4,014,466 -157,529

-7,677,900 -5,882,637

503

109,774,937 162,567,575

-19,331,365 -24,436,772

-19,331,365 -24,436,772

22 90,443,572 138,130,803

TotC!,1Ilie ardhurave gjithperfshlrese per vitin

Tolall i Ie ardhurave/humbjeve gjithperfshirese per:

Pronaret e njesiseekonomike meme

Totali i te ardhurave te tjera gjithperfshlrese per vltln

Teardhura te tjera gjithperfshirese per vitin:

Fltlmi/humbja per:

Pronaret e njesiseekonomike meme

FitimJjhu"!1bja e vitit

Shpenzlmi i tatimlt mbl fitlmln

1) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

Fitlmi/humbja para tatlmit

Pjese e fitimlt/humbjes nga pjesmarrjet

1) Teardhura Shpenzime kursikembimit

2) Teardhura Shpenzime interesa

3) Teardhura Shpenzime te tjera financiare

Te ardhura Shpenzime financiare

Zhvleresim i aktiveve Ie qendrueshme

Te ardhura te tjera

1) Paga dhe shperblime

2) Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore

Zhvlereslm I aktiveve afatgjata materia Ie
Shpenzime konsumi dhe amortlzlmi

Shpenzlme te tjera te shfrytezimit

Shpenzlme te personelit

1) Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
2) Te tjera shpenzime

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Teardhura nga veprimtaria kryesore
Teardhura te tjera te shfrytezimit

:1e'(lrdh~ra nga aktiviteti i shfrytezimit
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3,883,533 3,829,793

2,954,919

874,874

53,740

3,829,793

-92,929,182238,724,621
-93,000,000

-34,049.730

-58,879,452

410,977,496

-79,252,875

·6,484,883.11,440,478

-5,066,2185,066,218

4,847,997

-1,418,665-21,636,689

281,996

-293,643,584 -255,103,243

-34,336,304 -63,830,983

39,619,061 292,509,302

-36,709,667 -17,10].513

65,166 -233,312

·227,230.403 102,368,984

7,997,9317,331.352

-24,436.772-19,331.365

162,567,575109,774,937

31 OhJetor2015Shenime 31 Ohjetor 2016

Mjete monetare dhe ekuivolente me 31 dhjetor

Rrltje/(renie) neta ni mjete monetare dhe ekulvalente
Mjete monetore dhe ekuivalente me 1janar

Efektiiluhotjeve fe kursif te kembimit te mjeteve monetare

MJetemonetare neto ngo/(perdorur ne) oktivitetin e financlmit

,,,,*,:."-,::, ":"">.'''''iV''·,:'J',:, "

~rl~,~~!,il~j~t~~,~:~()n~!!~r~~:ga~perda~.~r~.~~~tivJtetine, fi~(lncimlt
Arketirne nga emetimi i kapitalit aksionor

Pogesa per aksione ne njesi te tjera ekonomike

Huomorrje ofotshkurtra
Huomorrje olotgjoto

Pagese e detyrimeve te qlrcse financiare
Interes i paguar

Dividende te paguar

MJetemonetare neto nga/(pirdorur ne) oktivitetin e Investimit

'Fiuk$11Mjete~e Monetare ngaiper~orur ne aktivitetin e.inveslimit
';~::.,';;;;'icF::J},.'L~,;, ' .,'_"'" '~E!!,,!"!'!'!'i!',"!":::::::::/.',;"';;,,' ,:",,""" -::ii','" .::;;;,:: ;~, , - ~

Para neto te perdoruro per blerjen e filialeve

Para neto te orketuoro nga shitja e filialeve

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa per grante

Arkefime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te orketuor

MJete manetare neta nga/(pirdorur ne) aktivitetin e shfrytEhimlt

;Fluk~et ~ parasi nga.Clktivitetet oPE:lrative

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet per shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvleresirnl i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i oertshlre ne aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrvtezimit:

Renie/(rritje) ne te drejtat e orketueshme dhe te tjera

Renie/(rritje) ne lnventore

Rritje/(renie) ne detyrimet e pagueshme

Rritje/(renie) ne ardhurat e shtyra

Rritje/(renie) ne detyrime shpenzime te shtyra

PASQYRA E FLUKSITTE PARAVE
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